

2005-03-02

LS 0312-3045

Landstingsstyrelsen

**Motion 2003:77 av Maria Wallhager m fl (fp) om utjämningsystemets effekter på tillväxten och utvecklingsfrågorna i Stockholmsregionen**

Föredragande landstingsråd: Dag Larsson

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att regionplane- och trafiknämnden får i uppdrag att utreda framtida effekter på tillväxt-, utvecklings-, och kompetensfrågorna för Stockholmsregionen.

FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* uppdra åt Regionplane- och trafiknämnden att undersöka förutsättningarna, för en objektiv heltäckande undersökning av den samlade statliga nivåns påverkan på tillväxten och välfärden i Stockholms län.

*att* därmed anse motionen besvarad.

De tre motionärerna föreslår att Regionplane- och trafiknämnden skall utreda framtida effekter av skatteutjämningsystemet på tillväxt-, utvecklings- och kompetensfrågorna i Stockholmsregionen. Liknande förslag har tidigare varit uppe för behandling i Regionplane- och trafiknämnden där kraven har avvisats.

Den viktigaste uppgiften som Regionplane- och trafikkontoret arbetar med är Regionplanen. I det löpande arbetet ingår att bevaka omvärldens beslut och vilka effekter dessa får för Stockholms läns landsting, både på lång och kort sikt.

**Bilagor**

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-09-03

2005-03-02

LS 0312-3045

Det ligger en poäng i att utreda hur stockholmsregionen påverkas av statliga beslut, exempelvis investeringar, myndighetsplaceringar etcetera, och hur den nationella politiken i stort påverkar vår region. Regionplane- och trafiknämndens arbete med att försöka vara med och förbättra den nationella storstadspolitiken är också relevant i sammanhanget.

Om man enbart tittar på skatteutjämningsystemet ger det en ofullständig bild av hur Stockholmsregionen påverkas av statliga beslut. Skatteutjämningsen är en aspekt i en större bild.

Vår uppfattning är att Sverige behöver ett skatteutjämningsystem. Även Stockholms läns tillväxtförutsättningar påverkas negativt, ifall regionala klyftorna och orättvisor tillåts dela landet. För de flesta stockholmare är det också en självklarhet att samhället skall garantera att hela Sverige kan upprätthålla en anständig välfärd.

Skatteutjämningsen är bra för hela landet och exakt hur fördelningen ska se ut är en nationell fråga som hanteras av Sveriges riksdag. Vad som kan och bör diskuteras enligt vår uppfattning är nivåer och teknisk utformning av skatteutjämningsystemet, inte dess existens som sådant.

Den tidigare borgerliga majoritetens primitiva raskällande på utjämningsen och dess propagandistiska försök att lura väljarna i vår region att hela utjämningsen skulle kunna avskaffas, har i själva verket skadat den nödvändiga samverkan som krävs mellan vår region och resten av Sverige.

Motionen föranleder oss däremot att vilja initiera en mer samlad översyn utav hur hela den statliga nivåns verksamheter, agerande med mera påverkar stockholmsregionen. En sådan analys bör göras i syfte att skapa förutsättningar för framtida dialog mellan regionens politiker och statens representanter. Regionplane och trafiknämnden ges därför i uppdrag att undersöka förutsättningarna för ett sådant arbete.

Ingela Nylund Watz

Dag Larsson

Anders Lönn

2005-03-02

LS 0312-3045

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Maria Wallhager med flera (fp)** har i en motion (bilaga), väckt den 9 december 2003, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* uppdra åt regionplane- och trafiknämnden att utreda framtida effekter på tillväxt-, utvecklings-, och kompetensfrågorna för Stockholmsregionen.

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 3 september 2004 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* uppdra åt landstingsstyrelsen att undersöka möjligheterna att uppdra åt forskningsinstitution att studera skatteutjämnningssystemets effekter på tillväxt m m i Stockholmsregionen.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 2 mars 2005.